

QUESITO N.1

Con riferimento all' invito partecipare alla gara di "Servizio di revisione legale e certificazione contabile del bilancio di esercizio Ancona International Airport S.p.A. ex articolo 2409 bis c.c. e D. Lgs. 39/2010 (come modificato dal D.Lgs. 135/2016) per il triennio 2023/2024/2025". con riferimento all'impegno indicato all'art. 11 dello Schema di Contratto di Appalto di fornire alla Committente copia della polizza assicurativa da responsabilità professionale, la presente per richiedere di confermare che, come previsto in fase di partecipazione alla gara, anche ai fini dell'eventuale aggiudicazione e stipulazione del contratto, in alternativa alla produzione della copia, l'adempimento si potrà considerare soddisfatto se l'impresa provvederà a produrre un certificato a firma dell'assicuratore o di un soggetto titolato ad impegnare l'assicuratore che attesti che la società è provvista di tale polizza riportante gli elementi identificativi della stessa.

RISPOSTA

Spettabile Operatore Economico a seguito vostra richiesta di chiarimento si precisa che:

- In fase di partecipazione alla gara occorre inserire nella busta della documentazione amministrativa, dichiarazione autocertificata attestante il possesso di polizza per la responsabilità professionale inerente l'incarico, con un massimale non inferiore a Euro 3.000.000,00= (come previsto a pag.13 della bozza lettera di invito alla lettera i) dell'elenco documenti da inserire nella busta amministrativa).
- Ai fini dell'eventuale aggiudicazione e stipulazione del contratto, in alternativa alla produzione della copia della polizza assicurativa per la responsabilità civile e professionale, l'adempimento di cui all'art.11 della bozza di contratto si riterrà soddisfatto anche in caso di produzione di un certificato di assicurazione a firma dell'assicuratore che attesti che la società è provvista di tale polizza riportante gli elementi identificativi della stessa.

ANCONA INTERNATIONAL AIRPORT SPA

QUESITO N.2

Buongiorno, ci confermate che in questa fase sia necessario trasmettere la sola Manifestazione di Interesse (firmata digitalmente e caricata in un archivio compresso firmato a sua volta digitalmente) e che solo nella fase successiva di gara si dovrà trasmettere la proposta tecnica, quella economica e l'altra documentazione amministrativa richiesta (garanzia provvisoria, dgue, ecc.)? grazie

RISPOSTA

Confermiamo che in questa fase è necessario trasmettere (con le modalità previste all'art.4 del "Manuale Operativo Manifestazione di Interesse") la sola manifestazione di interesse utilizzando preferibilmente il "Modulo Istanza di partecipazione" allegato all'avviso indagine di mercato, Solo nella fase successiva di gara, dopo il superamento della fase di prequalifica e dopo aver ricevuto la lettera di invito a presentare offerte, si dovrà trasmettere la proposta tecnica, quella economica e l'altra documentazione amministrativa richiesta.

ANCONA INTERNATIONAL AIRPORT SPA